2021年 11月 15日

各 位

会社名  株式会社 Kids Smile Holdings

代表者名   代表取締役社長 中西 正文

（コード番号：7084 東証マザーズ）

問合せ先   専務取締役   田上 節朗

（TEL.03-6421-7015）

新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書

当社は、2022年４月に予定される株式会社東京証券取引所の市場区分の見直しに関して、本日

グロース市場を選択する申請書を提出いたしました。当社は、移行基準日時点（2021 年６月 30

日）において、当該市場の上場維持基準を充たしていないことから、下記のとおり、新市場区分の

上場維持基準の適合に向けた計画書を作成しましたので、お知らせいたします。

記

 当社の上場維持基準の適合状況及び計画期間

当社の移行基準日時点におけるグロース市場の上場維持基準への適合状況は、以下のとおり

となっており、流通株式比率については基準を充たしておりません。当社は、2024年３月末ま

でに上場維持基準を充たすよう取り組んでまいります。

流通株式数

流通株式

時価総額
流通株式比率 時価総額

グロース市場基準 1,000単位 5億円 25％ 40億円

当社の状況

（移行基準日時点）

7,689単位 12.8億円 24.2％ －

計画書に記載の項目   〇

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等

をもとに算出を行ったものです。

※時価総額における基準は上場から 10年を経過している場合に適用されるため当社は該当せ

ず、基準日時点の時価総額は示されておりません。

 上場維持基準の適合に向けた取り組みの基本方針、取り組み内容

当社は、移行基準日時点で、創業者で代表取締役社長である中西正文とその関係者で 74％超

の株式を保有していることなどから流通株式比率が 24.2％と基準である 25％を下回っておりま

す。

一方で、当社が行う事業が、幼児教育事業であり、サービス利用者にとって、教育方針等に

関する方向性は安定していることが望ましく、また、将来の成長、拡大に向け積極的に投資を

行う過程にある当社においては、経営方針の安定が重要なため、経営陣が一定の割合を保有す

ることが求められることから、当面は、流通株式比率 30％を目安に流通株式比率の向上に取り

組んでまいります。

また、当社の流通株式数は、768,900株（移行基準日時点）と少なく、短期間に大量の株式

を市場に供給することは株価形成においてマイナスの影響も大きいことから、2024年 3月末ま

でに上場維持基準(流通株式比率:25％以上)を充たすとともに、流通株式比率 30％に向けて段

階的に流通株式比率向上の為の施策を実施してまいります。

なお、流通株式比率向上の具体的な施策につきましては、大株主による売却を前提としてお

りますが、具体的な時期、手法については株価への影響を勘案したうえで決定次第速やかに公

表いたします。

以 上

	2021年11月15日